

നാൽകന്ന അധികാരങ്ങൾ _____ ആണ് വിനിയോഗിക്കുന്നത്

A:-Chief Inspector of Boats

പൊതു മുൻസിപ്പൽ ഓഫീസർ

B:-Inspector of Boats

ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

C:-Both (1) and (2) above

ഡക്ടറിൽ (1) ഓ (2) ഉം

D.-Executive Engineer, Irrigation Division concerned

എൻജിനീയർ എഞ്ചിനീയർ, ടെക്നിക്കൽ ഓഫീസർ വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-From the following officers who is not an ex-officio canal officer of public canal?

താഴെ പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്ന് പ്രയോക്ത കമ്മാൻഡർ എന്ന് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്ന കനാൽ ഓഫീസർ അല്ലെന്നതും

A:-Exe. Engineer, Irrigation Division concerned

എൻജിനീയർ എഞ്ചിനീയർ, ടെക്നിക്കൽ ഓഫീസർ

B:-Asst. Engineers

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർമാർ

C:-Overseers

മെൻസേറ്റ്കാർ

D:-Lock superintendents

ഡാക്ടർ സ്ലോക്ക്മാർ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Which cadre of the following police officers are empowered to exercise the powers under clauses (a) and (e) of section 15 of the Canal Act?

കമ്മാൻ ആക്കിലെ സെക്ഷൻ 15 ലെ ഒരുംസുകൾ (എ), (ഇ) ഫുകാരുളു അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്ന പോലീസ് ഓഫീസർമാർിൽ ഏത് കേഡിനുംന് അധികാരം?

A:-Civil Police Officer

സിഡിൽ ഫോലിസ് ഓഫീസർ

B:-Senior Civil Police Officer

സിഡിയർ സിഡിൽ ഫോലിസ് ഓഫീസർ

C:-Asst. Sub Inspector of Police

അസിസ്റ്റന്റ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫീസർ പോലീസ്

D:-Inspector of Police

ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The licence giving permission to navigate a vessel in Public Canal is in Form No. _____

പൊതു കമ്മാൻ ഒരു കുപ്പൽ സഖവികാർ അനുമതി ലൈസൻസ് നൽകുന്ന ഫോം നമ്പർ _____ ആണ്.

A:-Form D

ഫോം ഡി

B:-Form A

ഫോം എ

C:-Form C

ഫോം സി

D:-None of the above

ഡക്ടറിൽ പരിഞ്ഞവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question12:-The validity of a license giving permission to navigate a vessel in public canal is for _____ years.

പൊതു കമ്മാൻ ഒരു കുപ്പൽ സഖവികാർ അനുമതി നൽകുന്ന ലൈസൻസിൽനാഡു സാധ്യത _____ വർഷങ്ങളുംകാണ്.

A:-Three years

ആൺ വർഷം

B:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-One year

കയ വർഷം

D:-Ten years

പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question13:-For issuing a licence to navigate a vessel in public canal who will brought by the vessel before the authorities for identification or measurement?

പൊതു കമ്മാൻ ഒരു കുപ്പൽ സഖവികാർ അനുമതി ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന്, തിരിച്ചറിയലിനും അളവുവച്ചുണ്ടാവുന്ന അധികാരിക്കുടെ മുഖ്യക കൊണ്ടുവയ്ക്കുന്നത് ആരെയാണ്?

A:-Owner of the vessel

കൂപ്പലിൻറെ ഉടൻ

B:-Agent of the owner

ഉടമയുടെ ഏജൻറ്

C:-Both (1) and (2) above

ഡക്ടറിൽ (1) ഓ (2) ഉം

D:-None of the above

ഡക്ടറിൽ പരിഞ്ഞവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question14:-If the owner of a vessel wishes not to play the vessel for a particular financial year or quarter of the financial year and if he applied/intimate his intention previously to the licensing authority, the owner will be exempted from the payment of licence fee for the particular period in _____ rate.

ങ്ങ പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലെ കുപ്പലിൻ് പാസ് നൽകുകയെന്ന് ഒരു കുപ്പലിൻറെ ഉടൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവയും, ലൈസൻസ് പോലീസിൽ നിന്ന് ചീഡിംഗ് _____ റിക്കിൽ പ്രത്യേക കവാന്തുറ നൽകും.

A:-1/2 of the licence fee for the particular period

പ്രത്യേക കൂപ്പലിൻലെ ലൈസൻസ് റിക്കിൽ 1/2

B:-Full rate for the particular period

പ്രത്യേക കൂപ്പലിൻലെ ഫുൾരേറ റിക്കിൽ

C:-1/4 of the rate for the particular period

പ്രത്യേക കൂപ്പലിൻലെ റിക്കിൽ 1/4

D:-3/4 of the rate of the particular period

പ്രത്യേക കൂപ്പലിൻലെ റിക്കിൽ 3/4

Correct Answer:- Option-B

Question15:-If the owner of a vessel sell it, the fact of selling the vessel shall be reported/intimated to _____.

ങ്ങ കൂപ്പലിൻ ഉടൻ അതു വിൽക്കുകയാണെങ്കിൽ, കുപ്പൽ പിൽക്കു വിവരം _____ മുഖ്യ അധികാരിക്കാൻ/അഭിയിക്കാൻ.

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Inspector of boats

ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Executive Engineer of concerned Irrigation Division
வெள்ளத்தில் விடுமிகுடிப் பேரவையினர்

D:-Chief Engineer, Irrigation

பீப் என்னிரீயர், வெள்ளத்தில்

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Under which rule of the Canal Act exemptions are given to vessels from payment of licence fees
காலனி ஏற்றுமதினில்லை என்ற பகுதியில் வெள்ளத்தில் பின்ஸ் அக்டூகாதில் நின் கப்பலுக்கிக் கூடுதலாகச் செய்கின்ற நிலைகளின்

A:-Rule 6

ஒத்து 6

B:-Rule 4

ஒத்து 4

C:-Rule 5

ஒத்து 5

D:-Rule 8

ஒத்து 8

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The form of inspection certificate to issue licence to a vessel is _____.

ஒது கப்பலின் வெள்ளத்தில் நிலைகளில் விடுமோயன் ஸார்ட்ட்சிபிக்டினில் ஒப்பு _____ அங்கு.

A:-Form B

ஒப்பு ஓபி

B:-Form C

ஒப்பு ஓபி

C:-Form A

ஒப்பு ஓபி

D:-Form D

ஒப்பு ஓபி

Correct Answer:- Option-D

Question18:-If the licence fee of a vessel paid quarterly equal instalments the licence will be inforce for _____ period.

ஒது கப்பலின் வெள்ளத்தில் பின்ஸ் கொடுமான ஒலுபு வெள்ளக்குடியி அட்சுப்பு வெள்ளத்தில் காலனி வெள்ளக்குடியி பூவுவழுதின் வகு.

A:-In that financial year

அது ஸாம்பாதில் வர்த்தகனில்

B:-Valid for six months

அது மாஸாக்கு ஸாம்பாதில்

C:-Valid only for the relevant quarter

பூவுக்கும் பார்த்தில் மாறும் ஸாம்பாதில்

D:-Valid for nine months from the date of remittance of the fee

பின்ஸ் அனாச் சிதின் முதல் வெள்ளக்குடியி ஸாம்பாதில் ஸாம்பாதில்

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The form of licence issued to the owner of a raft using public canal is in form

பொது காலனி உபாங்கியீ ஒது பண்ணத்தில்லை உமத்து நிலைக்கு வெள்ளத்தில் ஹெமா ஒப்பு.

A:-Form (A)

ஒப்பு (அ)

B:-Form (B)

ஒப்பு (ஆ)

C:-Form (C)

ஒப்பு (இ)

D:-Form (D)

ஒப்பு (ஒ)

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The validity of licence issued to the owner of a raft is for _____ periods.

ஒது பண்ணத்தில்லை உமத்து நிலைக்கு வெள்ளத்தில் ஸாம்பாதில் காலனி வெள்ளக்குடியி.

A:-Three months

ஒள்க் காலன்

B:-Ten days

பத்து நிமை

C:-No time limit prescribed

ஸமயபிலிருந்து

D:-Six weeks from the date of issue

ஒன்று பெற்ற சிதின் முதல் அங்கு

Correct Answer:- Option-D

Question21:-If the licensing authority intended to not renew the licence of a vessel due to sufficient reason, the notice to the owner of the vessel is to be issued _____ period in advance.

மனியால் காலனத்தால் ஒது கப்பலின் வெள்ளத்தில் பூக்காதிலிக்கான் வெள்ளத்தில் பின்ஸ் அங்கையிடி உடேசிக்காவைகின், கப்பலின் உக்கு _____ காலனால் முந்து அங்கிலீப் பார்த்தாக்கான.

A:-One month

ஒது மாஸ்

B:-Two months

ஒன்று மாஸ்

C:-Three months

ஒன்று மாஸ்

D:-Two weeks

ஒன்று மாஸ்

Correct Answer:- Option-C

Question22:-உமத்து வுக்கிலா உபாங்காதினாயி உடேசியிடுக்கு எலும் கப்பலுக்கு, ரஜிஷ்ட்ராயிலும் அபைக் காமர்ப்பிக்கைகள்

A:-Executive Engineer, Irrigation Division concerned

என்னிகுடிப் பேரவையினர், வெள்ளத்தில் விடுமோ

B:-Canal Officer concerned

வெள்ளத்தில் காலன் காமர்ப்பிக்கை

C:-Chief Engineer

பீப் என்னிரீயர்

D:-(1) or (2) above

(1) அல்லது (2)

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The form of license issued for a vessel on personal use of the owner is in Form No. _____

உமத்து வுக்கிலா உபாங்காதினாயி ஒது கப்பலின் நிலைக்கு வெள்ளத்தில் ஹெமா ஒப்பு அங்கு.

A:-Form F

ஒப்பு எஃப்

B:-Form B

A:-Form 3

C:-Form D

D:-Form 4

D:-Form F or B

A:-Form 4 or Form F

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Who will issue a fresh registration to a vessel if on the change of ownership of a vessel and the original registration certificate surrendered?

ങ്ങ കപ്പമിന്നെ ഉടമസ്ഥാവകാഡ മാറ്റൊന്നർ യഥാർത്ഥ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സാംഗൾ ചെയ്യാൻ ആരാൺ കപ്പലിന് പതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ നൽകുന്നത്?

A:-Chief Inspector of Boat

A:-Chief Inspector of Boats

B:-Inspector of Boats

C:-Canal Officer

D:-Director, Water Transport

D:-Director, Water Transport

യാത്രക്കർ, ജലഗതാഗതം

Correct Answer:- Option-C

Question25:-From the following which vessels are exempted from payment of registration fees

ഒരിന്നും എണ്ണ അപ്പുന്നതിൽ റിനോ ഓഫീസ് കുപ്പുക്കുള്ള കപ്പലുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എന്തൊക്കുണ്ട്?

A:-State Government Boats

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഫോറുകൾ

B:-Central Government Boats

കുദ്ര സർക്കാർ ഫോറുകൾ

C:-Boats owned by physically handicapped persons

ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ളവരുടെ ഉടമസ്ഥാവകാഡ ഫോറുകൾ

D:-Boats owned by (1) and (2) above

എക്ലീസി (1), (2) ഏന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാഡ ഫോറുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The extreme length of a vessel shall be measured in _____

ങ്ങ കപ്പമിന്നെ അന്ത്യോദയത്തെ നീളം _____ റീൽ ആളുകൾ.

A:-In metre

മീറ്റർ

B:-In inches

ഇഞ്ചിൻ

C:-In feet and in inches

അടച്ചിപ്പ്, ഇഞ്ചിപ്പ്

D:-None of the above

എക്ലീസി പാതനം ദാനമുഖ്യമായി

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Even though the validity of a license of a vessel is for one year, the licence shall remain in force until _____ period.

ങ്ങ കപ്പമിന്നെ ലൈസൻസിന്റെ സാധ്യത ഒരു വർഷമാണെങ്കിലും, ലൈസൻസ് _____ കാലയളവ് വരെ പ്രാബല്യത്തിൽ തുടരും.

A:-One year from the date of issue

ഇപ്പു മാറ്റു തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം

B:-Until the last day of March following the date of issue

ഇപ്പു മാറ്റു തീയതിക്ക് ശേഷമുള്ള ഒരു വർഷം അവസാന ദിവസം വരെ

C:-Until the end of every June

എല്ലാ തീരം അവസാന വരെ

D:-Until the end of each calendar year

ഒരോ കലണ്ടർ വർഷത്തിന്റെയും അവസാന വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The net or registered tonnage upon which fees are leviable shall be the gross tonnage less than _____.

എൻ ഇടംകാബു മൊത്തം അപ്പുകൾ ഒരിന്നും ചെയ്യ എൻ _____-ൽ കുറവ് ആയിരിക്കും.

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-15%

15%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The copy of the licence of a vessel shall be keep/exhibited at where?

ങ്ങ കപ്പമിന്നെ ലൈസൻസിന്റെ പകർപ്പ് എറിവിൽ സൂക്ഷിക്കുന്ന/പ്രസർിപ്പിക്കുന്ന?

A:-Exhibited publishing

പ്രസിദ്ധീകരണ പ്രസർിപ്പിക്കൽ

B:-Kept under the safe custody of engine driver

എഞ്ചിനീയർ ശ്രദ്ധയുടെ സൂക്ഷിക്കുന്ന സൂക്ഷിക്കുക

C:-Kept under the safe custody of the owner

ഉമയ്യുടെ സൂക്ഷിക്കുന്ന സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന

D:-Kept in the engine room

എഞ്ചിനീയർ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന

Correct Answer:- Option-A

Question30:-In the case of suspension of a vessel on account of infringement of any of the provisions of the act for the first offence is for _____ days.

നിയമത്തിലെ മുതൽക്കൂട്ടും വ്യവസ്ഥകളുടെ ഭാഗവത്തിന്നെ പേരിൽ ഒരു കപ്പൽ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിപ്പെട്ടുണ്ട് സാഹചര്യത്തിൽ, ആദ്യത്തെ കുറവിന് _____ ദിവസങ്ങളുണ്ട്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-one month in full

ഒരു മാസ മുഴുവൻ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-In the case of suspension of a vessel on account of infringement on any of the provisions of the Act for the 3rd offence of the same year is _____ days.

Question39:-Vessels shall be berthed at a wharf in accordance with the instructions of _____.

ஒன்று நிர்வாகங்களைப் பூர்த்தி செய்ய வாய்த்துறை நிர்வாகம்.

A:-Chief Inspection of Boats

வெங்கட்டுத் துவு பரிசீலனை

B:-Inspector of Boats

வெங்கட்டுத் துவுப்பூச்சுகள்

C:-Canal Officer

கானால் ஓபரினர்

D:-All the above

ஒருங்கிணி பாலத்தையில்.

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Goods vessels landed at a wharf shall be removed within _____ hours of discharge.

ஒன்று வாய்த்துறை சார்க்கர் கானால் பிரீப்பார்ஜ் பொது _____ மணித்துறைத்தில் எதிர்க்கொண்டு வருகிறது.

A:-24 hours

24 மணித்துறை

B:-7 hours

7 மணித்துறை

C:-48 hours

48 மணித்துறை

D:-15 hours

15 மணித்துறை

Correct Answer:- Option-C

Question41:-All steam vessels are prohibited from approaching any wharf at a greater speed than _____ miles an hour.

ஒன்று நிர்வாக கானால் மணித்துறை _____ மேலெங்காஸ் தூத்துக்குடி வாய்த்துறையில் ஒன்று வாய்த்துறை ஸ்டீமிக்கால் நிர்வாயிட்டினிக்கால்.

A:-Two miles

ஒன்று வெட்டி

B:-One mile

ஒன்று வெட்டி

C:-Three miles

ஒன்று வெட்டி

D:-Two kilometre

ஒன்று கிலோமீட்டர்

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Licence to jetty porters shall be issued by _____.

ஒன்று போர்ட்டர்மார்க் வெல்ஸ்டிள் நிற்கான் _____ அன்றாள்.

A:-Canal officer

கானால் ஓபரினர்

B:-Canal Section Officer

கானால் ஸெக்ஷன் ஓபரினர்

C:-Executive Engineer Concerned

ஒன்றுக்குடியிருப்பு நிறைவேரர் அமைக்கப்பார்கள்

D:-Chief Inspector of Boats

ஒன்று துவுப்பூச்சுகள் காம் வோத்துஞ்

Correct Answer:- Option-B

Question43:-The form of licence of jetty porters is _____.

ஒன்று போர்ட்டர்மார்க் வெல்ஸ்டிள் நிற்கான் ரூபா _____ அன்றாள்.

A:-Form B

போய் ஃபி

B:-Form P

போய் ஃபி

C:-Form C

போய் ஃபி

D:-Form J

போய் ஃஜ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The character and conduct certificate to apply for licence to jetty porters are issued by _____.

ஒன்று போர்ட்டர்மார்க் வெல்ஸ்டிள்களிலிருந்து வாய்வு போக்காடு ஸ்டீமிக்கூடு _____ அன்றாள்நிற்கானத்.

A:-A police officer not below the rank of a Sub Inspector

ஸ்டீமிக்கூடு காக்கி காயாதை ஒன்று போரின் துவுப்பூச்சுகள்

B:-A police officer not below the rank of Circle Inspector

ஸ்டீமிக்கூடு துவுப்பூச்சுகள் காக்கி காயாதை ஒன்று போரின் துவுப்பூச்சுகள்

C:-A Gazetted Officer

காயாதை ஒன்று போரினர்

D:-Panchayat President

பாஞ்சாயத்து பிரைசர்கள்

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The porters licence once issued may be renewed _____ year.

ஒன்று துவுப்பூச்சுகள் ஒன்று போர்ட்டர்மார்க் வெல்ஸ்டிள் _____ வர்ஷம் புதுக்கியக்கா.

A:-once in every two year

ஒன்று வர்ஷத்திலொரிக்கன்

B:-once in every year

வர்ஷத்திலொரிக்கன்

C:-once in every three year

ஒன்று வர்ஷத்திலொரிக்கன்

D:-once in every five year

ஒன்று அன்றாள் வர்ஷத்திலொரிக்கன்

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Who will maintain the register for making the attendance of jetty porters?

ஒன்று போர்ட்டர்மார்க் வெல்ஸ்டிள் ஒன்று வெங்கட்டுத் துவுப்பூச்சுகள் காக்கி அன்றாள் பரிபாலிக்கக்

A:-Canal officer

கானால் ஓபரினர்

B:-Assistant Engineer

அன்பீஸ்டினர் ஏன்வாரினர்

C:-Chief Inspector of Boats

ஒன்று துவுப்பூச்சுகள் காம் வோத்துஞ்

D:-Jetty Superintendent

ஒன்று ஸ்பூஷனர்

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Absence from duty for a continuous period of _____ days shall be deemed as sufficient reason for the cancellation of jetty porters licence.

- അതിൽപ്പെട്ടായി _____ ദിവസങ്ങൾക്ക് യുള്ളിൽക്കൊന്ത് ഒഴിച്ച് പോർട്ടർക്ക് ലൈസൻസ് രേഖക്കൊന്തിന് മതിയായ കാരണമായി കണക്കാക്കും.
 A:-10 days
 10 ദിവസം
 B:-15 days
 15 ദിവസം
 C:-20 days
 20 ദിവസം
 D:-7 days
 7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Issuance of special licence permitting any vessel larger in dimensions to navigate any public canal is vested with _____
 എത്തെങ്കിലും പൊതു കനാലിൽ സബ്സിക്കാൻ വളിപ്പുള്ള എത്ര ക്ഷേമിക്കുന്ന അനുവദിക്കന്ന പ്രത്യേക ലൈസൻസ് നൽകുന്നത് _____-ൽ നിക്ഷേപിക്കും.

- A-Executive Engineer of concerned Irrigation Division
 ബൈസിപ്പറ്റ ജാഡേശപന വിഭാഗത്തിലെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
 B-Chief Engineer, Irrigation
 വീഡി എഞ്ചിനീയർ, ജാഡേശപന
 C-Secretary Irrigation
 സെക്രട്ടറി ജാഡേശപന
 D-Chief Inspector of Boats

പീഡി ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Length of a vessel that may be allowed to navigate the public canal viz. south of Nadayara light or bridge is _____.

നടയാർ വെളിപ്പു അലോക്കിൽ പലത്തിൽനാം ഒക്കെ പൊതു കനാലിൽ സബ്സിക്കാൻ അനുവദിക്കന്ന ഒരു ക്ഷുദ്രിക്കും നീളം _____ ആണ്.

- A:-60 feet
 60 അടി
 B:-50 feet
 50 അടി
 C:-40 feet
 40 അടി
 D:-100 feet
 100 അടി

Correct Answer:- Option-A

Question50:-When passing through bridges between Alleppey and Quilan (North of Iron Bridge) the limiting dimensions for the height of a vessel above maximum water level shall not exceed

അലോക്കിൽ കുലവാരം (ഇന്ത്യ പാലത്തിൽനാം ഒക്കെ) ഇടയിലുള്ള പാലങ്ങളിലും കടന്നോക്കുമ്പോൾ, പരമാവധി ജാഡേശപ്പറ്റി മുകളിപ്പുള്ള ഒരു ക്ഷുദ്രിക്കും ഉയരം പരിശീലപ്പെട്ടജൂന അലുകൾ കുലവാരി പാലിയും

- A:-10 feet and 5 inches
 10 അടിയും 5 ഇഞ്ചു
 B:-11 feet and 3 inches
 11 അടിയും 3 ഇഞ്ചു
 C:-11 feet and 5 inches
 11 അടിയും 5 ഇഞ്ചു
 D:-11 feet and 9 inches
 11 അടിയും 9 ഇഞ്ചു

Correct Answer:- Option-B

Question51:-No vessels other than steam vessels carrying cargo shall be navigated in the canals unless it has a free board of atleast _____ inches.

കാണണ്ട് _____ അലു പ്രീ ബോർഡ് ഇല്ലക്കിൽ ഒക്കെ വഹിക്കുന്ന നിരവി ക്ഷുദ്രകൾ ഒഴികെടുത്തുള്ള ഒരു ക്ഷുദ്രം കനാലുകളിൽ സബ്സിക്കിലും

- A:-Twelve inches
 പത്രം ഇഞ്ച്
 B:-Fifteen inches
 പത്രിക്കം ഇഞ്ച്
 C:-Ten inches
 പത്രം ഇഞ്ച്
 D:-Twenty inches
 ഇന്ത്യൻ ഇഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The maximum number of passengers to be allowed shall be regulated by _____ area of a vessel, navigated through a public canal. അനുവദിയായ പാമുഖ ധനക്കാരനു എണ്ണം ഒരു പൊതു കനാലിലും നാവിശ്ശേരി ചെയ്യുന്നു ഒരു ക്ഷുദ്രിക്കും ഏതെങ്കിലും നിയന്ത്രിക്കും.

- A:-Total plinth area
 മൊത്തം പൂർണ്ണം എണ്ണ
 B:-Clear area
 കൂടിയർ എണ്ണ
 C:-Total plinth area minus area provided for toilet
 ഫാലൂപിനായി നൽകിയിരിക്കുന്ന എണ്ണ കുഴിഞ്ഞ മൊത്തം പൂർണ്ണ എണ്ണ
 D:-None of the above

മുൻപുംനേതുവയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question53:-The vessels going north shall keep to _____ of the side of the canals.

വടക്കേയും പോകുന്ന ക്ഷുദ്രകൾ കനാലുകളുടെ വഹിക്കുന്ന വരെ സൂക്ഷിക്കും.

- A:-The west
 പടിഞ്ഞാറ്
 B:-The north
 വടക്ക്
 C:-The left
 ഇടൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പാതയാനമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The vessels going south shall be keep to the _____ side of the canals.

ഒക്കെംട്ട് പോകുന്ന ക്ഷുദ്രകൾ കനാലുകളുടെ _____ വരെ സൂക്ഷിക്കുംതാണ്.

- A:-West side
 പടിഞ്ഞാറ് വരെ
 B:-East side
 കിഴക്ക് വരെ

C:-Middle portion

മധ്യഭാഗം

D:-South side

തെക്ക് വശം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-An application for enlargement or structural alteration of a vessel has be produced before

ങ്ങ കപ്പലിന്റെ വിവിധ തുടർന്നതിനോ ഘടനപരാമാര്യ മറ്റൊ വരുത്തുന്നതിനോ തുല്യ അപേക്ഷ മുൻ ഹാജരാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Executive Engineer concerned

ബഹസ്ഥ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർമാർ

B:-Any one of the officer competent to issue such licence

അതുൽ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിലൂപാര്യ ഉദ്ദേശ്യം

C:-To the officer from where original licence or certificate was obtained

അമാർത്ത ലൈസൻസിനു സർട്ടിഫിക്കറ്റും ചിത്ര ഉദ്ദേശ്യം

D:-Chief Inspector of Boats

പീപ്പ് ഇൻസ്പീച്യർ ഓഫ് ബോട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-When within Cochin Harbour limits, the regulations for preventing collisions at sea issued under _____ Act.

കൊച്ചിൻ ഹാർബർ പരിധിക്കുളിൽ ആയിരിക്കുന്നും, _____ നിയമ പ്രകാരം കഡലിൽ തുട്ടിട്ടികൾ തയ്യാറാക്കിയുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങൾ

A:-Railway Act

ഹായാഡേവ നിയമം

B:-Kerala Motor Vehicle Act

കേരള ഫോറാൻ ലൈസൻസിൽ ആകു

C:-Merchant Shipping Act

മർഷിന്റ് നീറ്റിംഗ് നിയമം

D:-None of the above

എക്സിക്യൂട്ടീവ് പാതനാഭധ്യാനമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question57:-When one vessel overtakes and passes another, the overtaken vessels pass outside to the right of the overtaken vessel, which shall keep as far as to the _____ as possible to give room.

ങ്ങ കുഴൽ റിക്കന്റ് മറ്റൊന്നിലൂപാക്കുന്നും, ഒപ്പേറ്റെക്ക് പെരു കപ്പലുകൾ സൗഖ്യികക്കുന്നും, പെരു കപ്പലിൽനിന്നും വലതുവരുത്തുക്കു കടന്നപോകുന്ന, അത് _____ വരെ തുടം നൽകുന്നതിൽ കുഴയുന്നതുണ്ടാണെന്നു കുറഞ്ഞാണ്.

A:-Left

ഇടത്

B:-Right

വലത്

C:-Centre side

സെൻട്രൽ സൈഡ്

D:-North

വടക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The speed of steam vessel passing through tunnels shall not exceed _____ miles an hour

തുരങ്ങാമെല്ലുന്ന കടന്നപോകുന്ന നിരംവി കപ്പലിന്റെ വേഗത മന്ത്രിയിൽ _____ മെഡി കവിയാൻ പാട്ടി.

A:-one mile

ഒരു മൈൽ

B:-two miles

രണ്ട് മൈൽ

C:-three miles

ഓരു മൈൽ

D:-four miles

നാല് മൈൽ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Rafts of timber or bamboos shall not be allowed to remain moored in a canal for more than _____ days.

തീരുമാനം മുളകളുടെ പ്രാണാഭിരുചിയിൽ _____ ദിവസത്തിൽ തുട്ടതു കാണവിൽ കടക്കാൻ അനുവദിക്കി.

A:-one day

ഒരു ദിവസം

B:-30 hours

30 മണിത്തുറ

C:-two days

രണ്ട് ദിവസം

D:-one week

ഒരു ഏകദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question60:-A vessel licenced to carry passengers may also carry cargo in compartments separately reserved for the purpose and not exceeding _____ of the passenger capacity.

ധാരകാരം കയറ്റുന്ന ലൈസൻസുള്ള ഒരു കപ്പൽ ആവശ്യത്തിനായി പ്രത്യേകം റിസർവ് ചെയ്തിരിക്കുന്ന കമ്പാർട്ട്മെന്റുകളിൽ ചരക് കൊണ്ടുപോകാം, ധാരകാരം ശേഷിയും കുറയാതെ.

A:-1/3 of the passenger capacity

ധാരകാരം ശേഷിയും 1/3

B:-1/2 of the passenger capacity

ധാരകാരം ശേഷിയും 1/2

C:-3/4 of the passenger capacity

ധാരകാരം ശേഷിയും 3/4

D:-none of the above

എക്സിക്യൂട്ടീവ് പാതനാഭധ്യാനമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question61:-If the licence of a vessel is suspended due to any reason as any reasons mentioned as per Rule 17 of Travancore Canal Act, the complaint if any shall be entertained _____ days from the date of negligence incivility or delay, or other irregularity complained of.

തീവിത്താനു കരാൻ നിയമത്തിലെ ദിവസത്തിൽ 17 പ്രകാരം പാണ്ടിനിന്നും എത്തെങ്കിലും കാണാതൊരി ഒരു കപ്പലിൽനിന്നും വലതുവരുത്തുക്കു കടന്നപോകുന്നതിൽ, അനുവദയോ

കാലതാമന്നാം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് കുമക്കുകളും പരാതിപ്പുട തീയതി ദിവസം _____ ദിവസത്തിനും പരാതി സീക്രിട്ടേണ്ടാണ്.

A:-within 15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 7 days

7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 10 days

10 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-The plan and estimates for the construction of private jetties and wharves shall be approved by _____.
സംകരം ജെക്സിക്യൂട്ടുടെ ലാർഡക്കുടെ നിർമ്മാണത്തിൽ പുറം എന്റീമെറ്റുകളിൽ _____ അംഗീകാരിക്കും.

A:-Harbour Engineering Department

ഹാർബർ എഞ്ചിനീയർഡ് വകുപ്പ്

B:-Executive Engineer, Irrigation Division concerned

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, സാധാരണ ഇവാനപ്പന് വിശദം

C:-Chief Engineers, Irrigation

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ഇവാനപ്പന്

D:-Sea port authorities

സി ഫോർട്ട് അധികാരികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The colour of the light constructed at a vessel on steam or motor of exhibit _____ when moving

നിരുത്തിയിലെ എൽഡിപ്രൈഡോ മോട്ടോറോ ഒരു കപ്പലിൽ നിർമ്മിച്ച പ്രകാശത്തിൽ നിരുത്തിയും

A:-Green

പച്ച

B:-Red

ചുവപ്പ്

C:-Yellow

മഞ്ഞ

D:-Orange

ഓറഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question64:-On the starboard side a _____ colour light is constructed for use when moored in the vessel is _____ colour

സ്റ്റാർബോർഡ് പശ്ചാത്ത് ഒരു _____ കുഴൽ ലൈറ്റ് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നത് കപ്പലിൽ കെട്ടുണ്ടാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത് _____ നിന്മംണ്ണ്.

A:-Red, Green

ചുവപ്പ്, പച്ച

B:-Green, Clear white

പച്ച, തെളിഞ്ഞ വെള്ള

C:-Yellow, Clear white

മഞ്ഞ, തെളിഞ്ഞ വെള്ള

D:-Green, Red

പച്ച, ചുവപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-On the port side the red light constructed as per rule 41(b) of the Canal Rules is visible at a distance of _____

കനാൽ പ്രകാശിലെ ദൂരം 41(b) പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച ചുവന്ന ലൈറ്റ് ഓഫീട് ഓസ്റ്റും അകലെയിൽ ദുശ്രാംഖാം.

A:-At a distance of two kilometre

ഒരു കിലോമീറ്റർ അകലെ

B:-At a distance of three kilometre

ദുരം കിലോമീറ്റർ അകലെ

C:-At a distance of atleast one mile

കാണണ്ടാൻ ഒരു വരുമാൻ അകലെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയിലോമ്പുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question66:-One point of the compass is equivalent to _____ degree of area

കൂനാനിൽ ഒരു പോയിൻ്റ് _____ ഡിഗ്രിക്ക് തുല്യമാണ്

A:-11(1)/(4)` degree

‘11(1)/(4)` ഡിഗ്രി

B:-11(1)/(2)` degree

‘11(1)/(2)` ഡിഗ്രി

C:-11(3)/(4)` degree

‘11(3)/(4)` ഡിഗ്രി

D:-12 degree

12 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-A

Question67:-A vessel at anchor (anchor light) shall exhibit forward where it can best be seen a white light in a lantern of such a character as to be visible around the horizon at a distance of _____ mile.

നൂതനമിക്കുന്നു ഒരു കപ്പൽ (ആകർ ലൈറ്റ്) _____ മൊത്ത് ദുരത്തിൽ പ്രകാശാളത്തിന് ആം ദുശ്രാംഖാം തരത്തിൽ ഒരു ലൈറ്റിൽ വെള്ളതു വെളിച്ചു എറ്റവും നന്നായി കാണാൻ കഴിയുന്നിടത്ത് പ്രാർഥിപ്പിക്കും.

A:-one mile

ഒരു മൈൽ

B:-one kilometre

ഒരു കിലോമീറ്റർ

C:-‘1(1)/(2)` mile

‘1(1)/(2)` മൈൽ

D:-Two kilometre

രണ്ട് കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question68:-The rules related with navigation lights came into force w.e.f. _____.

സാമ്പത്തിക ലൈറ്റുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങൾ _____ ദുരം നിലവിൽ വന്നു.

A:-15.8.1947

15.8.1947

B:-1.9.59

1.9.59

C:-1.9.1956

1.9.1956

D:-1.4.1965

1.4.1965

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Disposal of confiscated articles may sell in auction by _____

കണ്ണക്കീടു സാധാരണത്തിൽ വിനിഗ്രാഹം _____ വരെ വേലാളത്തിൽ വിനിക്കാം.

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Inspector of Boats

ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question70:-The number of passengers which the vessel licenced to carry printed in black shall be in _____ language as per the canal rules para 46.

46-ഓം വണിക കമാൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കുറപ്പ് നിറത്തിൽ അച്ചടിച്ച കപ്പൽ വലബന്നിന് നൽകിയ യാത്രക്കാരെ എല്ലാം _____ ഓഷധിലായിരിക്കണം.

A:-Malayalam

മലയാളം

B:-English

ഇംഗ്ലീഷ്

C:-In any of the regional language

എത്തോടു പ്രാഥമിക ഭാഷയിൽ

D:-All the above

ഉകളിൽ പറഞ്ഞെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question71:-In the case of first class passengers, the number shall be calculated at the rate of _____ square feet for each passenger.

നൊം കൂടാം യാത്രക്കാരെ കാലുത്തിൽ, ഒരു യാത്രക്കാരിലെയും _____ ഏതു അടി ഏറ്റ നിരക്കിൽ നും കണക്കാക്കാം.

A:-20 sq. feet

20 ഏതു അടി

B:-15 sq. feet

15 ഏതു അടി

C:-10 sq. feet

10 ഏതു അടി

D:-25 sq.feet

25 ഏതു അടി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-No vessel shall be repaired in any canal without the written consent of whom?

ആരക്കു വോദ്ധാരണ സമ്മതിപ്പിക്കുന്ന ഒരു കമാലിലും ഒരു കുഴലും നന്നാക്കാൻ പാടില്ല?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Inspector of Boats

പീഡി ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്

C:-Inspector of Boats

ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Canal Officer

കമാൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The surplus materials after the repair of a vessel shall be removed from the canal bank by _____.

ഒരു കപ്പലിൽനിന്ന് അടുക്കുപുനിക്ക് ശൈഖ്യത്തു മീച്ചുള്ള വസ്തുകൾ _____ വഴി കമാൽ തിരഞ്ഞെടുത്ത് നിന്ന് നികം ചെയ്യണം.

A:-Canal Officer

കമാൽ ഓഫീസർ

B:-Owner of the vessel

കപ്പലിൽനിന്ന് ഉടു

C:-Disposed through public auction by Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ പോരു വഹനത്തിലൂടെ വിനിയോഗിക്കണം

D:-None of the above

ഉകളിൽ പറഞ്ഞെല്ലാമുഖ്യ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-No vessel carrying petroleum in bulk on any canal shall be tied up within a quarter of a mile of any lock be fixed by _____.

എത്തോടു കമാലിൽ വണ്ടേതോടിൽ പൊട്ടാളിയാം കൊണ്ടുപോകുന്ന ഒരു കപ്പലും _____ ഉപാപ്രചീരിക്കുന്ന എത്തോടു കൂടി കുറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഏതു നിറത്തിലുള്ള പ്രകാശം കാബലായി തെളിയിക്കാം

A:-Canal Officer

കമാൽ ഓഫീസർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Engineer

പീഡി എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Inspector of Boats

പീഡി ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question75:-From sunset to sunrise which colour of light guarded shall be displayed on bow stern of a vessel carrying petroleum in bulk on a canal

സൂര്യോദയം, മുതൽ സൂര്യോദയം വരെ ഒരു കമാലിൽ പൊട്ടാളിയാം കൊണ്ടുപോകുന്ന ഒരു കപ്പലിൽനിന്ന് ഒബ്ദു സ്റ്റോൺഡിലുള്ള പ്രകാശം കാബലായി തെളിയിക്കാം

A:-Red light

ചുവന്ന ലൈറ്റ്

B:-Green light

പച്ച ലൈറ്റ്

C:-Yellow light

മഞ്ഞ ലൈറ്റ്

D:-White light

ബുദ്ധിയും ലൈറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question76:-If any occurrence of epidemic disease like cholera, small pox etc. who is competent to report the occurrence to the competent authorities

കൊലു, വസ്തു മുതലായ എത്തോടിലൂപ്പുകൾ പുറത്തിലുണ്ടായാൽ, അത് ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരിക്കുള്ള അധിവികാരി ആര്ഥിക്കാൻ യാബുത്തയുള്ളത്?

A:-Driver of the vessel

കപ്പലിൽനിന്ന് ലൈഡൻ

B:-Lascar of the vessel

കപ്പലിൽനിന്ന് ലാസ്കർ

C:-Syrang of the vessel

കപ്പലിൽനിന്ന് സിംബൻ

D:-Master of the vessel

കപ്പലിൽനിന്ന് മാസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Decks, cabins etc of a passenger vessel shall be washed down _____

ഒരു യാത്ര കപ്പലിൽനിന്ന് ബൈക്കകൾ, ക്രൂമാനുകൾ മുതലായവ _____ കഴുക്കണം.

A:-Daily

ദിവസമും

B:-Every morning and every evening (Twice in a day)

എല്ലാ ദിവസമും രബിലും വൈക്കേന്നു (ദിവസത്തിൽ രണ്ടും)

C:-Once in every two days

ஒன் தினாகவில்கூடாது

D:-None of the above

ஒக்லின் பாத்தையாகாது

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The closets fitted in a passenger vessel shall be ventilated and drained and well lighted. This is to be certified by whom?

ஏன் பாஸ்ஸார் கப்டலிட் வெடிப்பிளிக்கூடி கூடாஸ்டுக்ஸ் வாடின்சூவாடிடுக்குடும் நீண் வெளிச்சுறுத்துமயில்களை. ஹத் அங்கில் நிர்மான் ஸாக்ஷீபூத்துதேன்கள்?

A:-Canal Officer

கானல் ஓபரியர்

B:-Inspector of Boats

வோட்டுக்கால் ஹாண்ட்ஸ்டார்

C:-Executive Engineer

எகிகூபிஸிர் என்னிரியர்

D:-Assistant Exe. Engineer, Mechanical

அன்டிஸ்டிடூட்டிப் பிளைரியர், மெகானிக்கால்

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The number of closets to be provided shall be not less than _____ for 1st class passenger.

ஏனா கூஸ் யாத்துக்கால்க் கான்கேஸ் கூடாஸ்டுக்ஸ் என்று _____ த் கருவாத்தாயில்களை.

A:-One

ஒன்

B:-Two

ஒன்ட்

C:-Three

தூங்

D:-There is such regulation

அதைகாலமாக நியாயாகாது

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Who has the power at his discretion to order additional closets to be fitted should the number of passengers or any peculiar construction or arrangement of the vessel render the same necessary?

யாத்துக்காலை ஏனுமொன்று கப்டலிட்டு அதைகிடில் பிரச்சுக் கிர்மூனைமா குதிக்கேன்மா அவசரமாயி வங்கால், அயிக் கூடாஸ்டுக்ஸ் வெடிப்பிளிக்கால் ஹத்துவெடால் அத்காள் அயிகாஉதுக்க?

A:-Executive Engineer

எகிகூபிஸிர் என்னிரியர்

B:-Inspector of Boats

வோட்டுக்கால் என்வாரியர்

C:-Canal Officer

கானல் ஓபரியர்

D:-Owner of the vessel

கப்பலின்ட் ஒருமை

Correct Answer:- Option-B

Question81:-The maximum number of passengers to be allowed shall be regulated by _____ area.

அன்வரியையை பாலையி யாத்துக்காலை என்று _____ என்றியால் நியாயிக்கப்படு.

A:-Plinth area of the vessel

கப்பலின்ட் பூர்ண்ட எல்லை

B:-Size of the vessel

கப்பலின்ட் வெளி

C:-Clear Area

கூயிர் எல்லை

D:-As per the discretion of the owner of the vessel

கப்பலின்ட் ஒத்துக்கூட விவரபாயிக்கால் அன்ஸ்டிடூ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-In the case of 2nd class passengers in a vessel. The number of passengers shall be calculated at the rate of _____ square feet for each passenger.

ஏன் கப்பலை நோா கூஸ் யாத்துக்காலை காருத்தில், வைரை யாத்துக்காலை _____ பிரதாந அங்கி ஏற்கு நிர்க்கிற யாத்துக்காலை என்று கள்காக்கள்.

A:-10 square feet

10 பிரதாந அங்கி

B:-15 square feet

15 பிரதாந அங்கி

C:-20 square feet

20 பிரதாந அங்கி

D:-None of the above

ஒக்லின் பாத்தையாகாது

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The number of passengers in third class shall be calculated at the rate of _____ sq. feet for each passengers.

ஏனா கூஸ்லை யாத்துக்காலை என்று வைரை யாத்துக்காலை _____ பிரதாந அங்கி ஏற்கு நிர்க்கிற கள்காக்கள்.

A:-10 sq. feet

10 பிரதாந அங்கி

B:-15 sq. feet

15 பிரதாந அங்கி

C:-20 sq.feet

20 பிரதாந அங்கி

D:-6 sq. feet

6 பிரதாந அங்கி

Correct Answer:- Option-D

Question84:-In the case of vessels which carry passengers on the lower or main deck only, the number of passengers shall be calculated at the rate of _____ sq. feet for each passenger.

யாத்துக்காலை கய்யால் கப்பலுக்கூடி காருத்திலே அலூக்கில் பிரயான வைகிள்கூடி தாஷ்டாக்கூடி மாது, வைரை யாத்துக்காலை _____ பிரதாந அங்கி ஏற்கு நிர்க்கிற யாத்துக்காலை என்று கள்காக்கள்.

A:-5 sq. feet

5 பிரதாந அங்கி

B:-10 sq. feet

10 பிரதாந அங்கி

C:-6 sq. feet

6 பிரதாந அங்கி

D:-9 sq. feet

9 பிரதாந அங்கி

Correct Answer:- Option-A

Question85:-In calculating the number of passengers how many children under 12 years shall count as one adult?

யாத்துக்காலை என்று கள்காக்கூல் 12 வயஸ்டிர் தால்வழுகு ஏது கட்டிக்கூடி ஒத்துக்கூட குடும்பத்தைக்கூல்?

A:-Three children

ബന്ന് കുട്ടികൾ

B:-Two children

ഒരു കുട്ടികൾ

C:-Four children

നാല് കുട്ടികൾ

D:-Childrens without their age are treated as adult

പ്രയാഗ്രമാനം കൃതമലെ മന്ദിരങ്ങളുടെ കണക്കാക്കണം

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Benches provided in passenger vessels for seating passengers should not be less than _____.

യാത്രക്കർക്ക് ഹരിക്കാൻ പാസബർ ക്രൂളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ബൈബുകൾ _____ -ൽ കഠിനയിരിക്കുന്നു.

A:-Fifteen

പത്രനേഴ്സ്

B:-Ten

പത്ര

C:-Nine

എബർ

D:-Seven

എഴു

Correct Answer:- Option-A

Question87:-For 1st Class passenger the cabins shall be fitted with suitable seats or sofas not less than _____ feet in width.

ഓന്ന് കൂസ് യാത്രക്കാർക്ക് ക്രൂവിനുകളിൽ _____ അടിയിൽ കഠിനതു വിതിയുള്ള അനുഭാവമുായ സീറ്റുകളും സൊഫ്റ്റ് കുബുകളും ഉണ്ടായിരിക്കുണ്ട്.

A:-1(3)/(4)’ feet

‘1(3)/(4)’ അടി

B:- 1(1)/(2)’ feet

‘1(1)/(2)’ അടി

C:-2 feet

2 അടി

D:-‘2(1)/(2)’ feet

‘2(1)/(2)’ അടി

Correct Answer:- Option-A

Question88:-First class passengers vessels plying at night shall provide not less than _____ first class cabins or compartment.

യാത്രിയിൽ ഒരു പാസ് കൂസ് യാത്രക്കാരുടെ ക്രൂമുകൾ _____ പാസ് കൂസ് ക്രൂവിനുകളും കമ്പാർട്ട്മെന്റോ നൽകുണ്ട്.

A:-Two

ഒന്ത്

B:-One

ഓന്ന്

C:-Three

ഫൂം

D:-No such restriction

അന്തരം നിയമരൂപങ്ങളുംനില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question89:-A vessel plying at night shall be held to mean plying between the hours of _____

യാത്രിയിൽ ഒരു ഒരു ഒരു ക്രൂ മണിശൂരുക്കുടിയിൽ ഒരു ഏന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-6 pm to 7 am

മെക്കനോർ 6 മുതൽ ഒരുബൈല 7 വരെ

B:-8 pm to 6 am

ഹാറ്റി 8 മുതൽ ഒരുബൈല 6 വരെ

C:-7 pm to 7 am

മെക്കനോർ 7 മുതൽ ഒരുബൈല 7 വരെ

D:-9 pm to 5 am

ഹാറ്റി 9 മുതൽ ഒരുബൈല 6 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question90:-In flash deck boats the accommodation for the third class passenger shall be calculated at the rate of _____ sq. feet of covered space.

പുറംപും ഡെക്ക് ക്രൂവിനുകളിൽ മുന്നാം കൂസ് യാത്രക്കാർക്കുള്ള താമസസ്ഥലകൾ _____ ചതുരശ്ര അടി കവർ സ്ഥലത്തിന്റെ നീളക്കിൽ കണക്കാക്കുണ്ട്.

A:-6 sq. feet

6 പത്രം അടി

B:-3 sq. feet

3 പത്രം അടി

C:-4 sq. feet

4 പത്രം അടി

D:-5 sq. feet

5 പത്രം അടി

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The charge for the first class passenger shall not exceed _____ times the rate of third class passenger.

ഓന്ന് കൂസ് യാത്രക്കാർക്കാണ് നിംഫ് മുന്നാം കൂസ് യാത്രക്കാരുടെ _____ മടങ്ങ് കവിയാണ് പാട്ടി.

A:-Three times

ഓന്ന് തവണ

B:-Four times

നാല് തവണ

C:-Five times

അഞ്ച് തവണ

D:-Six times

ആറ് തവണ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-The list fares in the vessels for passengers shall be prescribed and published by _____ in the Kerala Gazette

യാത്രക്കാർക്കുള്ള ക്രൂമുകളിലെ ലിസ്റ്റ് നിക്കേൾ കുറു ഗസറ്റിൽ _____ വഴി നിശ്ചയിക്കുകയും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Finance Department

ധനകരായ പക്ഷ്യ

B:-Chief Engineer

ചീഫ് ഫോറോറ്റിവിൾ

C:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്

D:-Department of port

തുറമുഖ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question93:-In all public canal other than open back waters the speed of a steam vessel shall not exceed _____ miles an hour between sunrise and sunset.

அனால் ஸுவக் வட்டுர் சீதையிலும் எல்லா பொது கனாலுக்கிலும் ஸுரோத்துகளில் சூரூபூமத்தினில் ஹட்டின் ஒய் அங்கி கூபிளின் வெத மனித்தின் _____ மென்க வியாற் பாடில்.

A:-Four miles

எால் மென்க

B:-Two miles

ஒன்க மென்க

C:-Three miles

ஒர் மென்க

D:-One mile

ஒய் மென்க

Correct Answer:- Option-A

Question94:-A time table once fixed for timing of vessel shall not be altered for a period of _____ months unless any special circumstances necessitated.

கூபிளின் ஸுவகுமத்தினால் ஒன்கத் தீவாயிப்பிலும் வெட்டேவில் எதுக்கிலும் பிரதேசுக் ஸாப்சாஸ்ட் அங்குமிலைகில் _____ மாங்கநக்கு மாடாற் பாடில்.

A:-Three months

ஒர் மாங

B:-Six months

அங்க் மாங

C:-Nine months

எபாத் மாங

D:-Five months

அங்க் மாங

Correct Answer:- Option-B

Question95:-No crew of a vessel will be made to work for more than _____ hours within a period of 48 hours.

48 மனித்தினில் ஒய் கூபிளின் ஒய் தீவாயாலே _____ மனித்தின் துட்டால் புவர்த்திகால் அங்குவரிக்கிடு.

A:-16 hours

16 மனித்தின்

B:-20 hours

20 மனித்தின்

C:-10 hours

10 மனித்தின்

D:-22 hours

22 மனித்தின்

Correct Answer:- Option-A

Question96:-If owing to an increase in the passengers traffic extra services are found _____ will sanction for extra services on such days.

யாத்துக்காத திருக்கிணங்கால் அயிக் ஸர்விஸுக்ஸ் கண்ணக்காலைகில் _____ அதை விவசங்கில் அயிக் ஸர்விஸுக்ஸ் காலி நால்க.

A:-Chief Inspector of Boats

வீப் ஹால்பூத் கார் மோத்து

B:-Executive Engineer, Irrigation Division concerned

ஹால்பூத் ஸுவீரியல், மாயக்கு கலைப்பா விவசா

C:-Master of boats

வெட்டுக்கால் மாஸ்

D:-Canal officer

கனால் காரிடார்

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Late arrivals due to engine trouble or whether conditions should be recorded by whom in the log book of the vessels?

ஏவேல் தக்கால் காலை வெக்கிவைத்துக்காலை பெட்டுத் தீக்குக்கால் லோர் ஸுகில் வழங்கால் கேவஸ்ட்டைன்கள்

A:-Canal Officer

கனால் காரிடார்

B:-Boat Master

வெங்க் மாஸ்

C:-Chief Inspector of Boats

வீப் ஹால்பூத் கார் மோத்து

D:-Inspector of Boats

வெங்க் ஹால்பூத்

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The inspector of boats shall be the subordinate to and under the control of whom?

வெட்டுக்கால் ஹால்பூத் தீக்கால் நியாயங்கால் கிரியாக்கிள்?

A:-Executive Engineer, Irrigation Division concerned

ஹால்பூத் ஸுவீரியல், மாயக்கு கலைப்பா விவசா

B:-Chief Inspector of Boats

வீப் ஹால்பூத் கார் மோத்து

C:-Chief Engineer, Irrigation

வீப் ஏன்வீரியல், ஜவாஸ்பா

D:-Director, Inland Water Transport

ஸயாத்து, ஹால்பூத் ஜவாஸ்பா

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The inspection of a steam vessel shall be ordinarily be conducted within _____ days of receipt of applications.

அங்கேக்கி ஸக்கில் _____ விவசங்காலைத் தீக்கு நிறவி கூபிளின் பரிசோயன ஸயாத்துயிர் கடத்தப்படு.

A:-30 days

30 நிவாஸ்

B:-20 days

20 நிவாஸ்

C:-15 days

15 நிவாஸ்

D:-10 days

10 நிவாஸ்

Correct Answer:- Option-C

Question100:-In the case of vessels the owner of which is unable to offer the vessels for inspection at the place and date specified by the Chief Inspector of Boats, the application for postponement by the owner of the boat shall submit at _____ date.

வீப் ஹால்பூத் கார் மோத்து வைத்துக்காலை ஸமாத்து தீயதியில் பரிசோயனத்துயிர் கூபிளின் நிற்கால் கார்த்தின், வெட்டுக்கால் உடம் மாடிவழுக்காலை அங்கேக்கி _____ தீயத்திலீடு ஸமாத்துக்காலை.

A:-Atleast one week prior to the appointed date of inspection

பரிசோயனத்து ஸிழுக்க கிள்கைத் தீயத்திலீடு

B:-At least two weeks prior to the appointed date of inspection

பரிசோயனத்து ஸிழுக்க கிள்கைத் தீயத்திலீடு

C:-At least three weeks prior to the appointed date of inspection
പരിശോധനയ്ക്കുന്ന നിയമത്തെ കുറഞ്ഞത് മൂന്ന് അല്ലെങ്കിലും

D:-At least four weeks prior to the appointed date of inspection
പരിശോധനയ്ക്കുന്ന നിയമത്തെ കുറഞ്ഞത് നാല് അല്ലെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-A